
1 

 

 
  

Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Pró-Reitoria de Gestão de 

Pessoas 

 

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil 

www.uffs.edu.br 

segep@uffs.edu.br 

  
  SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

                            Universidade Federal da Fronteira Sul 

                                Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas 

 

PORTARIA Nº 136/PROGESP/UFFS/2016 

 

O PRÓ-REITOR DE GESTÃO DE PESSOAS DA UNIVERSIDADE 

FEDERAL DA FRONTEIRA SUL - UFFS, considerando o disposto na 

Portaria nº 571/GR/UFFS/2012, o Artigo 10 da Lei 11.091/2005, o Decreto 

5.154/2004 e o Artigo 80 da Lei 9.394/1996, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º CONCEDER Progressão por Capacitação Profissional aos Servidores 

Técnico Administrativos em Educação a seguir relacionados: 

 

 

Nome 

 

SIAPE 

 

Cargo 

Nível de Capacitação  

Vigência 

 

Processo nº 

De Para 

Adriana Folador 
Faricoski 

1905994 Pedagogo-Àrea III (três) IV (quatro) 24/08/2016 
23205.001793/20
13-60 

Ana Maria Olivo 1374432 Administrador III (três) IV (quatro) 09/08/2016 
23205.002581/20

13-08 

Ana Paula Balestrin 2193319 
Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 23/08/2016 

23205.003528/20

16-13 

Caleb Assis da Rocha 1196653 
Assistente em 
Administração 

I (hum) II (dois) 13/08/2016 
23205.003216/20
16-00 

Camile Antunes da 

Silva 
2052410 

Assistente em 

Administração 
II (dois) III (três) 26/08/2016 

23205.000856/20

15-79 

Claire Eloisa Rossi 
Ribeiro 

2052699 
Assistente em 
Administração 

II (dois) III (três) 26/08/2016 
23205.005180/20
14-82 

Claudia Simone da 

Cunha Teixeira 
1908527 

Assistente em 

Administração 
III (três) IV (quatro) 05/07/2016 

23205.002116/20

13-69 

Cleber Scheuer 2191261 
Assistente Em 

Administração 
I (hum) II (dois) 05/08/2016 

23205.003098/20

16-21 

Denise Carbonera 

Jansen 
2047386 

Secretario 

Executivo 
II (dois) III (três) 17/08/2016 

23205.005179/20

14-58 

Dennis Roberto 

Damschi 
2188088 

Assistente em 

Administração 
I (hum) II (dois) 02/08/2016 

23205.002873/20

16-21 

 

Chapecó-SC, 13 de setembro de 2016. 

 

 

 

Henrique Dagostin 

Pró-Reitor de Gestão de Pessoas 

http://www.uffs.edu.br/
mailto:segep@uffs.edu.br

